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Diakonipastoral Sollentuna församling 
 
”…när vi människor känner igen Guds kärlek i världen” 

Evangeliets diakonala dimension utmanar till att stå på de förtrycktas sida, försvara 

människors rätt och att frigöra människors kraft för omsorgen om sin nästa så att vi känner 

igen Guds kärlek i världen.  

Ur Församlingsinstruktionen 

 

 

Denna diakonipastoral syftar till att vägleda Sollentuna församling i det diakonala arbetet i vår 

tid och de utmaningar som lyfts av församlingsinstruktionen (FIN). Den vill definiera 

församlingens diakonala utgångspunkter, lyfta fokusområden utifrån en lokal omvärldsanalys 

och skapa vägledning för prioriteringar i det dagliga diakonala arbetet. 

 

Diakonin 

- är det glada budskapet om nåd och hopp i aktiv handling. 
- skapar sammanhang där människor stödjer varandra i möten, verksamheter och 

inkluderande gemenskap. 
- erbjuder verktyg för förändring, problemlösning och ger vägar till egenmakt. 
- är en ingång för den andligt sökande där det existentiella samtalet, bönen och 

andaktslivet har sin naturliga plats.  
- präglas av lyhördhet som leder till att motverka orättvisor i samhället genom 

påverkansarbete. 
 
I linje med FIN och församlingens volontärstrategi har vi i all verksamhet och diakonala 

möten blicken framåt. Församlingens företrädare talar gott om och inbjuder till församlingens 

andra verksamheter, volontäruppdrag och visar på vägar till egenmakt och gemenskap. 

 

Diakonins utövare 

- visar på hopp och nåd i ord och handling. 
- kan inte göra allt, eller ta bort alla människors lidande,  
- härbärgerar diakonins begränsningar i kontinuerlig handledning och bön, och med stöd 

i varandra. 
- är hela den kristna gemenskapen under diakonatets ledning, som vägleder och 

inspirerar i en tjänande församling. 
- är diakoner och medarbetare i diakonin de leder och utvecklar församlingens 

diakonala verksamhet. 
- är övriga medarbetare, förtroendevalda och volontärer som deltar i det diakonala 

arbetet och i församlingens diakonala förhållningssätt. Det är särskilt Livscentrums 

samtalsmottagning, pedagoger i arbetet med barn och unga, samt föräldrar i öppen 

förskola och barnverksamhet. 
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Omvärldsanalys 
 

Sollentuna församling verkar i en spännvidd mellan resursstark och resurssvag. Den 

övergripande samhällsekonomiska prognosen ger förmodad ökad ekonomisk utsatthet och 

ökade hjälpbehov. Detta kommer att påverka församlingens diakoni och hur den är 

strukturerad och vad som prioriteras.  

Ur Församlingsinstruktionen  

 

Omvärldsanalysen har undersökt områdena upplevd ensamhet, akut behov av ekonomiskt 

stöd/mat, samt behov av stöd för ungdomars existentiella hälsa. Detta är stora utmaningar i 

Sollentuna församling. 

 

Den mest synliga ofrivilliga ensamheten ser vi hos alla äldre vi möter i olika sammanhang i 

hela församlingen. Det är svårare att nå unga vuxna och de som är mitt i livet som vi också 

vet upplever ensamhet och är i behov av sammanhang och/eller stöd. I denna grupp finns 

många med långvarig sjukdomsproblematik och fler och fler som söker hjälp akut då de inte 

får ihop vardagsekonomin.  

 

Vi ser ett ökat behov av närvaro på äldreboenden, med tid att stanna för samtal efter andakter. 

Vi önskar en mer kontinuerlig kontakt med Sollentuna kommun och andra aktörer; till 

exempel Kvinnojouren, Socialtjänsten, Försäkringskassan, Musketörerna och kommunens 

träffpunkter. Ett gott samarbete underlättar för människor att hitta rätt instans för att få 

långsiktig hjälp, men också för att få sina rättigheter respekterade av hyresvärdar, kommunen 

och Försäkringskassan. Detta bidrar även till ökad egenmakt. 

 

 

Fokus för det diakonala arbetets verksamheter och sammanhang 
 
Vår diakonala pastoral fokuserar därför på följande: 

- Skapa mötesplatser som inbjuder till gemenskap 

- Stötta med samtal och sammanhang för alla åldrar där de existentiella frågorna ryms 

och Guds löften erbjuds  

- Ge basal hjälp och erbjuda vägar till större egenmakt 

Skapa mötesplatser som inbjuder till gemenskap 

- Sollentuna församling erbjuder många mötesplatser, framför allt för äldre och 

daglediga. 

- Våra gudstjänster är mötesplatser, där den diakonala dimensionen är viktig för oss. Vi 

får lägga fram det vi vill till Gud och hämta ny kraft – till och från altaret. 

- I vår verksamhet för ungdomar skapas öppna mötesplatser utan krav på prestation. 

Stötta med samtal och sammanhang för alla åldrar där de existentiella frågorna ryms och 

Guds löften erbjuds 

- Arbetet med sorgestöd såväl som enskilda samtal/stödsamtal/själavård är viktiga 

verktyg för stödjande diakoni.  
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- I verksamhet, i uppsökande arbete och med lyssnande närvaro i våra kyrkor, inbjuder 

församlingen till samtal och reflektion. Hela skapelsen och kroppen är verktyg när vi 

försöker se Guds kärlek i världen. 

- I vår verksamhet för unga, skapas rum för samtal om liv och tro. 

Ge basal hjälp och erbjuda vägar till större egenmakt 

- Vi uppmuntrar till och underlättar kontakt med myndigheter, såsom 

Försäkringskassan, hyresvärdar och Socialtjänsten. En stor del av den direkta diakonin 

görs via Matundret och tillsammans med Sollentuna Hjälpförening.  

- Detta arbete ställer höga krav på lyhördhet för samhällsutvecklingen med kontinuerlig 

diskussion kring prioriteringar och arbetssätt. 

Diakonin har även några specifika lokaliseringar; Sjukhuskyrkan på Sollentuna sjukhus, 

genom NAV på Sollentunahäktet samt på Livscentrum. 

 

Avgränsningar 

Följande avgränsningar är grundläggande riktlinjer och ska vara till hjälp för våra 

prioriteringar. Församlingens arbete formas sedan utifrån ett diakonalt förhållningssätt. 

Samtal/själavårdsserie hos diakon  

Minst två veckor mellan varje samtal. 45 minuter per samtal. Grunden är max fem samtal i en 

serie. Sedan sker utvärdering och samtal om församlingens verksamheter, stöd och övrigt 

samtalsstöd. I en diakontjänst på 100 % begränsas antalet samtal till max fem per vecka, för 

att ge tid till verksamhet och övrigt diakonal tjänst. Om en diakon får önskemål om samtal 

som inte ryms, tas frågan med till diakonsamling och samtal fördelas.  

 

Intyg för stipendium/fonder   

Vi skriver endast rekommendationsbrev till Brit af Klerkers fond, så långt det är möjligt 

hänvisar vi annars till den enskildes övriga kontaktnät. 

 

Pengar och presentkort  

Vi delar inte ut pengar eller presentkort. Vid akuta behov erbjuds matkasse. Övriga behov 

hänvisas till Sollentuna hjälpförening, där kontaktperson kan dela ut mindre summor upp till 

den nivå som Hjälpföreningen beslutar. Större summor ansöks till Sollentuna hjälpförenings 

styrelse som beslutar om utbetalning max två gånger per år.  

 

Matkassar  

Vid akut behov kan enstaka kasse delas ut. För att bli prenumerant på Matundret gör man en 

enklare ansökan hos Sollentuna hjälpförings kontaktperson. Man förbinder sig att komma på 

utsatt tid under perioden (tio månader). Innan årets slut sker någon form av samtal kring 

framtiden och församlingens sammanhang. Vi vill utveckla stödet under året för att 

strukturera övergången från matkasse till ökad egenmakt.  
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Områden att utveckla 

 
Äldreboenden 

Vi vill i högre grad bygga upp ett arbete med andakter och enskilda samtal där volontärer, 

präster och diakoner deltar. Detta blir en viktig fråga för de kommande åren.  

 

Behov av ekonomiskt/materiellt stöd 

Vi upplever en ökad efterfrågan av ekonomiskt och materiellt stöd. Hur vi ska svara på dessa 

behov är en viktig fråga för de kommande åren. Vi tror att vi behöver stärka vårt arbete för att 

skapa strukturer som bygger vägar till ökad egenmakt. Påverkansarbete och ökad samverkan 

med kommunen samt andra aktörer blir allt viktigare. 

 

Verksamhet för ensamstående 
Vi kommer att utveckla ett arbete med sommarläger för familjer med ensamstående 

vårdnadshavare. I den gruppen ser vi både ett stort behov av gemenskap och stöd, samt en 

ekonomisk utsatthet som riskerar att skapa ökat utanförskap och isolering.  
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